АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2017 г.                                                                                                 № 197
р.п.Чердаклы

Об ограничении проезда большегрузных автомобилей
 в весенний период

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и в целях сохранности автомобильных дорог местного значения Чердаклинского городского поселения в весенний период от разрушений, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Запретить проезд грузовых автомобилей с 28 марта по 30 апреля 2017 года, по автомобильной дороге общего пользования местного значения ул. Степная, р.п.Чердаклы (от фабрики «МАРС» до железнодорожного переезда), имеющей щебеночное покрытие, установить в необходимых местах дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено».
[bookmark: _GoBack]2. Просить МО МВД России «Чердаклинский» Гуцеву О.Н. принять необходимые меры по исключению движения большегрузного автотранспорта по дороге ул.Степная р.п. Чердаклы (от фабрики «МАРС» до железнодорожного переезда), на период её закрытия.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов